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KONTRATE PUNE

Komuna e Kacanikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues™), né njérén ané; dhe

“P & I”"Shpk nga Kaganiku pérfagésuar nga i autorizuari Valmir Azemi (ne vazhdim

“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Mirmbaijtja dhe Renovimi i objekteve shkollore

me numeér identifikues:652-23-4554-5-2-1

KA652/22/055/521
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutlml i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesnt
ermbajqa-dha—Renouum44;b+ekte¥e—shkollore

e

né <sipas dosjes> pjesé
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total &shté 103,619.65 €,

e A b bt e il
dhe me fjalé (Njégindéetremijéegjashtégindéenéntémbdhjetéeuro e 65/100 cente)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té€ Vecganta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze té punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit g€ do t€ béné pércjelljen e ekzekutimit té
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé té raporit te menagjerit dhe

raportit t€ komisionit pér pranim t€ punéve .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:



|

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té€ lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose té€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&€ Projektit i eméruar né
Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t&€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né té

gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té& siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa

_arsye. RPN
4.4 Kjo kontraté éshté e pergatltur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues di€jé origjinale pér Kontraktuesin. : N
Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Valmir Azemi Emri: Shefket Koxha
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thot& marréveshje té [idhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ shigé

sh&nuar né formulatin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér k&t dhe té
gjitha dokumentet e inkorperuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i koniratés dhe & cilat Auforiteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndériim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& f§era apo pjesé & tyre.

1.3 *Kontraktuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) shté palé né kontraté dhe &sht& i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe |
cili do t& marr& shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shi& njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shi& pérgjegjés p&r mbikéqyrien e kryerjes sé
punéve dhe pér t& gjitha hollé€sité duhet t'i raporiujé Autoritetit Kontraktues.

1.5°Cmimi Kontratés” do i€ thoté shuma gé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit" do t& thoi& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe
mjetet fjera & nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontrakivara gé duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, liogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve té kontakiuara.

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.

[ e P

Neni 2 Gjuha dhe ligji [ aplikueshém, -

~2.1 KVK & sakigsojn& cili&shig ligiiggipéreaktontégiitha céshijet-gé& nulcjané t& mbulusramé konirats:

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & Jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes {& cilés Kontraktuesi e
transferon kentratén e vet ose njé pjesé {€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet-gé=pa-miratim-pampekeme-shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferejé-

kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé périitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve (& Kontraktuesit, & shumave qé& duhet té paguhen
ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga

ndonjé person fjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit.

3.3 Pér qélimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do iz firojé

Kontrakiuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk
&shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave i& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér

dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani & sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
reaiizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Menaxheri | Projektit. Elementet e kontratés
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gé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit.
Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njofiimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk iéshohet auforizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh fidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe &
agjentdve ose té punésuarve, né& & njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontrakiuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& koniratés
ose aprovimi i nénkontrakivesit nga ana e Menaxherit 8 Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e
tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e
tejkalon atd & periudhé&s s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhef g&, né ¢fardo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisi, t'i
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit konirakiues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni § Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tjj, pér t&
kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té&
aprovoj gdo z&vendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb {8 barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet ¢ Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojg sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té konfratés, do ta njoflojé autoritetin kontrakiues pér kétd duke i

paragitur arsyet e &ij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet ti respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punéiorét vendord té tjj
gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

i TR e

6.3 Kontrakiuesi dufief T1 aJiGje 1€ gjitha doRrumentet ane imormatat e maria Wnur me Konwaten sl private
dhe konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kentratés, ai nuk

do t& publikojé ose shpalosé asnjé-detaj t& koniratés=pa--pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti- -

kontraktues.— -

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguro] se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakard
n& programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kantrakituesi do t& siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do té béig, si dhe riparimin e defekieve gjaté

o procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé

kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndé&rmarr puné t& ngjashme.

6.7 Koniraktuesi do té siguroj pér cilésiné & punés dhe pér cilésing e materialeve dhe ciigsisé profesionale
té punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve {8 kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryeren e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té liojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do té pérdoren dhe

b. né meényré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kentraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Cerifikata e Korrigjimit t&8 Defekteve, rreziget e |&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (périshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

alizimit & punimeve do t@ béhen.pg.koh8 dhe_pg pémuthie me. standardet, praktikat, metodat dhgrre S——




7.2 Kontrakiuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&8 punimeve deri n& fund t& periudhés
garariuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet @ méposhtme té cilat jang pér shkak
té rrezigeve té Konirakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{)] humbje ose démiim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Paiisjeve) né lidhje
me Kontratén; dhe

(d) démtim ase vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontrat&s duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humhjen apo
démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tiilé atéheré konirata do {& konsiderohet e anuluar dhe
koniraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né gofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 18 certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Koniraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin
ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, koniraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér

miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge ké&rkohet pér dorézim dhe miratim te vnzatlmeve metodat e pérgjithshme ge do i

" zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon madifikime ne programin & punéve né kuadér t& punéve
t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe tia kthejé prap& Menaxherit t&
projeklit. Kontraktuesi do té& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me madifikimin e programit, kontraktuesi do té
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitia e programit t& tilié, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose
té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré n& programin
e punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neghizhences se koniraktuesit gjaté pérpilimit i€ programit.

===rENani 9 Inspektimi dhe testimi = AT

rpep——

-—mmmmelld=Hoston-e {estimit si dhe ¢do gjé tjetér ne-idhje.me iestimis

9.1 Auteriteti Kontrakiues do 1& em&roj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegiés
pér mhikéqgyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté &ré& kohés, duke filiuar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve
e deri né skadimin e periudhés garaniuese t&€ defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qéllimi i mbik&qgyrjes &shté & kontroliojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajiim me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér festim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

H=6igurajé kontraktuesi, né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projekiit ose konirakiuesi nuk pajiohen me rezultatet e testimit, mund te
caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e
testimit. N& qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e

cilésisé s& materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t& kérkojé nga kontraktuesi ndé&rrimin e materialit pa
ndryshuar ¢mimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit koheor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 11 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontrakiuesi mund t& kérkojé zgjatie t& periudhds sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratds s& tij
vonchet, ose pritet se do t&€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet & veta sipas kontratés;

b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;




11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesa pér zgjatie t& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonigé mamréveshie tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues {& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé té& mund 18
kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do 4 lejoié me shkrim
Kontraktuesit kéig zgjatje t& periudh&s sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejia pér zgjatje t& periudhés.

Neni 12 Paralaimérim i hershém

12.1 Koniraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim
apo léshim né skica {vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia tBrhequr vérejtjen se
ato mund t& ndikejn& me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo |éshimeve, qofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vler8sojné se ndérimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat subsiancialisht ndikojné ne ¢mimin e Kkontratés,

atéher& Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni13 Korrigjimi i defekteve
13.1 Menaxheri 1 Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés

garantuese & deiekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohé&zgjatja e periudhés garantuese té& defekieve éshté
pércakiuar né KVK, Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Gdo here gé epet nioftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defekiet brenda afatit kohor &
specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projekiit.

13.3 Kontraktuesi do {'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé& caktuar
nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin € gmimit t& kontraiés.

13.4 Né gofié se Kontraktuesi nuk nd&rmerr masa pér t& korrigjuar defekiet e evidentuara nga Menaxheri
Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do {'i vierésojé defekiet ose do {8 angazhojé njé

person té treté pér t'i efiminuar defekiet.

1357 AlHoriteti Kontrakiues do 18 kérkojé nga konifdkiuesi kempensifimoae do t& kalku[o]e shumen e

VIerésuar né ¢mimin peérfundimtar t& konirgies,

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, lestim, dhe punén e
komisioneve qe duhet i& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té
llogaritur ¢mimin e kontratés. Konfraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé& kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

NE 1381 18 Kontratés paushallé, Pérshkrimi | AKUVITELT duhet & parmba)] akivileiet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Konfraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret p&r monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé & t& cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa p&r Materiale né vend punim do

t& béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Akiivitetit,

Neni 15 Virtetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vierésuara t& punéve
{& pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri § Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontrakiuesit pér t& vértetuar cilésing e punés
dhe vérieton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri | Projektit.

156.4Vlera e punés sé pé&rfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé sé& punés né Paramasé
dhe Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
b. NE rast t& kontraté&s paushailg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e akiiviteteve

1& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.



15.5 Viera e punés sé& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do té béhen né Euro,

16.2 Pagesat do t& rregullohen p&r zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Koniraktuesit do ti paguhet interes
pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do 1€ llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet

1&é ishte bEré, deri né datén kur pagesa &shté b&ré me vonesé, e rreguliuar sipas bankave vendase pér kredi
né sektorin e ndértimit.

16.3 Artkujt @ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhé&né normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se I&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare
t& dhéné né& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate gé e ploiéson Kontraktuesi. | njgijti formular,
gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarinég bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasie né njg pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
(b} Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrie pa dhéné llogari pér két&, ose vonchet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e pundve & kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t1 zbuloj@ ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit {jeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné

vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,
{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.
o (g} Kottrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve {& kafitraktuara té cifat pengesa

#—ﬁmkjane'pers%dcaﬁemofesxonahzmn & Kontraktuesit:

TR TET

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at&heré& Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

Neni 18 - Tatimi

18.1 Kontrakiuesi ésht& pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin e
Republikés se Kosovés,

2 tatimet dne detyrimet tjera doganore konsiderohiet s& Jane pérfsnite ne crimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do # harmonizojg ¢mimin e kontraktuar nése konsiaton se ka ngritje t& tatimeve

dne detyrimeve doganore brenda dat&s prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t&
vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& iejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 1& ngrities sé

tatimeve dhe/ose ngritjes se delyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vonesé kontrakiuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e fikuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale & démeave
té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar nd KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet

e likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té& ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.7 Autoriteti Koniraktues do & bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KvK
nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakusht&zuar Bankar né
njé formé dhe nga njé banké {& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me
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parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té

reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuest. [nteresi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

20.2 Kontraktuesi do {& pérdosin parapagimin vetém pér t& paguar Paiisjet, materialet dhe shpenzimet e
tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie

&shié pérdorur né kété ményré me furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin
e Projekdit.

20.3 Parapagim do i€ paguhet duke zbritur shuma proporcicnale nga pagesat pérndryshe pér shkak &
Konfraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& p&rfunduar t& Punéve né baza té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e téré
t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikat&s mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma toiale e
ndaluar do t'i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defektieve dhe Menaxheri i Projekiit
ka vérietuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj

periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund té z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkesé".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Koniraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploié dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfaréde humbieje qé& éshigé pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas i&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté& né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés.

e GR G- HB-FURG-AE-Borindh 8558 Korrigjimit 4&-Defekieve  do—ié—sregullohet-nga-Kontrakiuesi-ré-keston-e— -

et e : S
Nen23 Kostojae Riparimeve

S

23.1 Humbja ose démtimi-i Pun&ve ose Materialeve qé do t& pérfshihen ng Punét né mes-té-Batés sé fillimit
Koniraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24 1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te
punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me
shkrim se do ti kryej te giitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim
dheky.zotim sefe.githa our 2.pér defekte

do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

242  Brenda 21 ditéve te pranimit ie késaj kérkese Menaxheri | Projektit ose do te léshoj Cenifikatén e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pé&rfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para Igshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontrakiuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, kate drejtén e pranimit te k&saj Certifikate brenda
21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontrakiues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaig ditéve nga l&shimi i
certifikatés sé& pérfundimit nga Menaxheri i Projekiit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila p&rfshin né detaje té gjitha punét te
cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte,
Menaxheri | projektit do te [&shoj Certifikatén e periudh&s garantuese te defekteve dhe do te ceriifikoj
ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga
ana e kontrakiuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté
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apo &éshié e pa sakt&, Menaxheri i Projektit brenda 15 difésh do t& paracesé njé plan qé& paraget
fush&veprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t& nevojshme. Nése llogaria péfundimtare edhe pas ri-
dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri | Projekiit do te vendos mbi shumén e cila do i
paguhet Kontraktuesit dhe do te 1&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e koniraté&s do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim t& menaxherit {& projekiit;

b. Menaxheri i projekiit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé akfivitelin e

punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshiet e arritura mbi pagesat pér shkak té
Kontrakiuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkriga;

d. Pagesa & vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagunet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projekiit;

&. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shig shkeljie e kontratds dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

{. Kontraktuesi vonohet né& pé&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bé&n shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin

26.2, Menaxheri i Projektit do € vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té
kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &sht& e mundur. Menaxheri | Projektit do (& bgjé
vierésimin e punés s& kryer piesérisht, do & kérkojé nga koniraktuesi & largohet nga zona e punés dhe {a
I&né até né nié gjendje t& mir&. Menaxheri | Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri

ne momentn & marrjes se njotumyl me shKrim per ndéérprerje.

26.5 Né-gofié se kontrata®ghik&putet, Konirakiuesi do t& ndérpres punén menjehere do té-sigtisjvend

- ~—pumimn chetairop verdpumimi brenda-15-ditéve nga pérfundimi i perfudhés-sémjoftinmit:

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrakiuesit,
Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vier8simin e punés s& pérfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans g& jané marré para datés s& 1&shimit t& shkresés
né fialé dhe minus pérgindjen g vleresuar & punéve t& pakryera, si¢ éshi& cekur né KVK. Démet shtesé te
likuidimit=pide-da-t& aplike ssa-shuma totale e horxhit 18 Autoritetit Kontrakiues-iejkalon.ads

si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jei obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues. '

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kentratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxhert i Projektit do t& I&shoj njé certifikaté pér vierén e punds sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegies sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Koniraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét

do té konsiderohen té jené proné e Autoritefit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontroliit t& Auteritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin ¢he do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé &shté e mundur pas pranimit {& kit
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v@rtetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& grregullimet industrigie, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemii etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paiéve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté
gé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me
ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pé&rmbushies sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né iidhje me punét e pezuliuara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomedimit t& personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

jit. Brenda pesémbédhjetd 15 dité, duke ilogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxher i Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vlerésojé @ gjitha punét e
pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afali p&r pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& koniratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé& pér aq sa ka zgjatur perivdha e pezullimit.

v. N& qofté se koniraktuest pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér i
kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 diié mund
ta njoftoj& me shikrim koniraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t béjné {8 gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
miund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo {& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se 8shté e
mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& [ pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditdsh pas kérkesés.
Penudha—maksmde—q&wpet-pe#aasﬁgea—e—kesaj—zgﬁéhjeje—de-teqete_se dité-nga-Fillri—-procadurEEMNEEBwm— e
pérpjekja per t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshion t& pérgjigiet me kehé ndaj

kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja paléi do 18 jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés 58
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar fjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes mig&sore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t&
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e
ardhshme té& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjygésore

32.1 Nese nuk mund te arnhet zggldhje brenda 30 ditésh nga fillimi i precedurés migésore pér zgjidhje &

a} ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA NIl E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa hefé gé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshmem t&¢ | Amandamentimet/Madifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
. | 2.1 Ligiet e Kosovés q& jang né fugi do t& zbatohen par t&
:;?é' !uﬁzatueshem giitha ¢éshtiet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
gl kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté& [SHQIPE].
W 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jets:
E;grgjfag?ema dhg (a) Pér humbje oggdémtim t& Punéve, impianteve
Kzgutnn;t i : dhe Materialeve [SHano. s : o
ontrakiuesi (b) humbje ose démtim i Pajisjeve [sHens Shumal:
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
" Impianteve, Materiale Pajisjeve) né
fidhje me Kontratén {shan natl;
o (d) démtim personal ose vdekje:
(i) 1 punétoréve t& Kontraktuesit: s
(it) t& personave t& tjeré:l[SHERo S/ matl
Programi KN Kentraktuesi- do _-ta—deféfgjfpér—-&p i ep
— Punét brenda Jshéno aurmnn] ditéve nga data e Némshkrimit
té kontratés.
— - ~182 | periudha pér Programin e ‘azhurnuar &shté [SHEnc-nunmin
dité
inspektimi___ dhe 8.1 wli{i?naxhen I Rrojekiit éshté: Jehona Dérvishi
tesfifit
Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do t& jet& prej 06.07.2023 ku e gjith plani
artohet né ditaré ndértimor.
102 . ,<
e Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté brenda 50
ditéve.
Pérmirésimi 11131
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité (njg vits)
nevlere prej 10 %té vierds’S8 kontratés.
Shkaget pér | 17.1 .
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do & jeté JSH&/0
dité pas nénshkrimit & kontratés.
Démet e likuiduara 1 19.1. Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét-jané J0.25 %) pér
dité.
Shuma_maksimale e démeve 18 likuiduara pér t& gjitha
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Punét éshté 20 %] e Cmimit final t& Kontratés.

Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jané: Punédhénési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin né baze t& punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qé do té
béné pércjelljen e ekzekutimit t&€ punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé€ t€ raporit te
menagjerit dhe raportit t€ komisionit pér pranim té
pungve .

Mbajtja & Parasé 211 Shuma e parave t& mbajtura &shté: [shéro pérgindien]

Siguria e | 22.1 S N

ekzekutimit Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10,361.96€

Pagesa pas 271 Pérgindia gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk

shképutjes s& jané pérfunduar, & pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, éshigé [sheéno
pergindjen]:

Zgjidhja migésore e 312 Cdo mosmarréveshje do fe zgjidhet ne menyre migésore,

mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré migésoré kompetente
&shté Gjykata komunale Kacanik.

Zajidhja o | 321 [shénote dyja]

mosmarreveshjeve_‘ a) Gdo masmarréveshje ndérmjet paléve t& cilai mund té

me proceduré A o .y

giyqésore lindin gjaté ekzekutimit s& késai kontrate dhe se nuk éshté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do i&
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

P IR AT

e

b) kurdo ge palét pajtchen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve te cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

e R e
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Pastrimi, demolimi i dyshemave fé shiresés
ekzisutese (Lineliumif)dhe largimi | saj deri ne
deponin e calduar nga ana e menasherit. Né llogari
hyn edhe nivelizimi me malerial adekuat né pjesét e
démtuara té dvshemesé.

-h

m!

114.00

228.00 €

Gryerja ngjyrés né murat & klasave, duhet {& bhet
pastrimi dhe sanimi i tyre me llag suvatues t&
nojajshem

Sigurimi, fransporti dhe ngjyrosja e sipérfageve &
brendshme té mureve dhe plafoneve me ngjyré
polikolor deri ne arriijen e nuances, me ngjyre
ekologjike, ngjyra sipas zgjedhjes sé investitorit. N§
nozicion Sshié parapard edhe platforma punuese.

2350,30

694.3

11,796.50 €|

1,388.60 €

Sigurimim fransporti dhe ngjyrosja e sipérfageve 13
brendshme té mureve baze dhe me ngjyré &

ztfadhies $é investilorit.

yndyrshme fateks me shkelgim h=1.50m,ngjyra sipas

mz

1284.4

2,568.80 €

demtuara me llaq adekuat. Né lfogari hyn edhe
genver] e siperfigvea fe demlurara.

Sigurimi, transporti dhe punimi i suvatimit ne murel e

mZ

87.00

870,00 €

Siqurimi, transporti dhe monfimi | reklames me
dimenzione 0.80%3.00", 10cm me konstruksion
metalik dhe panel, né hyrje t8 shkolles, duke
Hoganitue mbishkrmin me shkronja 3d, llogot e
komunes dhe shicolfes .

copé

St

3.00

- B7.2

1,680.00 €

87.20 €

me lesh guri , konstruksioni metalik dhe te gjitha
elementet iera perciellase.

Sigunmi | materialin dhe pinimi per ndertimin e mure
per ndarjen e klases nga materiali knauf, nw flogari te
hyjne te gjitha elementet si; knaufi, mjeta. fufa, izolimi

42.00

840.00 €




A Siqurimi, transporti che ngjyrosja e sipériageve t8

brendshme t& murevenga regipsi me ngjyré palikolor
deri ne arrijen e nuances, me ngjyre ekologjike,
ngjyra sipas zgjedhjes sé investitont. N8 pozicion
gshié paraparé edhe platforma funuess.

m?

Sigurimi, transportt dhe instalimi | rietit elektnk
brenda oborrif 1& shkollés. Né llogari hyn kabllol,
siguresat, prizat, spina, trupat ndrigues dhe kyqgia ne

84.00 -

200 €]

168.00 €

Demofimi i dyéfve'éki?si‘uese tfhé largimi i tyre deri
ne deponi e cilen e cakion menaxheri | kontralés

cope

13.00

1 {objeldin ekzitues.. copd | 1.00 1,500,00 € 1,600.00 €

5 Sigurimim transporli dhe vendosja e prizave 18
damtuara né klasa dhe né hoolin @ shkollés. copé | 168 5.00 € 80.00 €

3 Sigurimim transporti dhe vendosja e dritave 18
damiuara né kiasa dhe nd hoolin @ shkoilés. copé | 87.00 2600 €} 2,436.00 €|

500 €

65.00 €

Sigurimi, transporti dhe montimi | derés melaiike e
mveshur me flamarina geliku té dyfishté me frashési
40 mm e profiluar né 1 ti anét. Pllaka e drurif
mhéshtillet me lamarine geliku 0.08mm e ngjitur pér
pllaké né 6ré sipérfagen, me hapje per moniforim
58cm x18cm me qelg me folie siguruese sipas
specifikacionit teknik duke u monluar ne kormiza me
4 baghtama.Dryni standar | pajisur me cilindér DIN
imensionst 1

copd

13.00

250.00 €

3,250.00 €

Furnizimi, transporti, vendosja dhe montimi | dyerve
lte banjove me trashési 80 mm (INQUTIC, apo fe
ngfajshme) me périshirje té diftunguf. Me izolim
termik k=0.8W/m%. Mbroftie kundér démiimil deri né
kategoring e 3 (DIN V ENV 1627). Me zgjidhje
kéndore t& mbrojtura kundér paragifjes sé
kondenzimit. Mekanizém té hapjes {dorez8) nga
alymini, Mg dimenzione 70x200

b

copé

8.00

210.00 €

1,890.00 €

Furnfzimi, transporti, vendosja dhe montimi i dysive
te banjove me lrashési 80 mm {INOUTIC, apo te
ngfajshme) me pérfshirje 8 dibtungut. Me izofim
termik k=0.8Wm. Mbrojtje kundér démtimit deri né
kategoring e 3 (DIN V ENV 1627). Me zgjidhje
kéndore t& mbrajiura kundér paragiljes sé
kondenzimit. Mekanizém {8 hapjes (dorezé) nga
alumini_Ms dimenzione 80x200

cops

6.00

220.00 €

"a;.xf ‘T./'
Wiyl W
an

1,320.00 €




Demciimi | Pisuarve, guackave me fontané, pllakave
18 kiramikes, etriul, gypat t& ujdsjelisit dhe kanalizimit
dhe transpori deri né deponi 18 citén e caklon organi
mbykshyrés,

-

m!

133.5

5.00 €

667.50 €

2

Fastrimi, demolimi i dyshemeve 18 shiresés
elzisutese dhe largimi | saj deri ne deponin e cakiuar
inga ana e menaxherit, Né llogari hyn edhe nivelizimi
me material adekuat né pjesét e démivara i&
dyshemesé,

m!

118.5

5.00 €

592,50 €

Sigurimi, transporti dhe punimi | shireses se
Hidroizolimit t& fioft adekuat per nyje sanitare (me ri
shiresa)

Lo

118.5

4.00 €

474.00 €

Sigurimi dhe montimi metit 1& ujésjelisit dhe
kanalizmit duke Hogartur elementet
pérsielise(Kthasa, gypa, Lidhse, mbajtése ventilla,
koka, esa, kutijat!den né finalizim

ml

118.5

20.00 €

2,370.00 €

Sigurimi, {ransporii dhe punimi i shireses se estrifut
5 |me trashesi 7 cm, né ffogari hyn edhe folia.

118.5

9.00 €

1,066.50 €

Sigurimi, transporti dhe montimi | guackave &
6 {rrafsha duke llogaritur qeshmet pér furnizim me ujé.

copé

23

110.00 €

2,530.00 €

Furnizimi dhe montimi | pisosreve urinar duke
liogaritue edhe ventilin e ujt.

e 4

copé

16

75.00 €

1,200.00 €

Furnizimi dhe montimi | iavamanéve me dimensine
0.65cm*0.48cm ne forme methore fe ngjajshern me
afa agzistues, duke flogarifur edhe montimin e
geshmeve per lavaman.

copé

18

80.00 €

1,440.00 €

Sigurimi dhe montimi § pasqyreve ne marel e
mbrendshme me ngjites adekuat.

mZ

22

2000 €

440.00 €

10

Sigurimi dhe riparimi [ gypit @100 kryesor te
kanalizimit deri ne pusefen e pare.

Furmizimi me malerial, fransporti,dhe punimi befonit
per ndéitimin e shkallve me beton {6 Kases C25/30
me dimensioni sipas pjesés grafike. Né llogan hyn
edhe punimi ! pahive.

400.00 €




iper rregullimin e pllatojave pér math shkollss me
baton arme 18 klases C25/30 {rjeta DEme
dimensione 20/20. N& flagari hyn edhs punimi |

pafiive,

Furnizimi me méferia!, transport,dhe punimi betonif

13.27

100.00 €

1,327.00 €

Furnizimi, fransporti, prefa, fakimi dhe montimi i
armalurgs sinas planeve (& ammimit,

304.00

0.75 €

22800 €

Fumizimi, transporti dhe motimi | parmakéve me
profile (& afforminit me lartési 1.00m né hymje t&
shioligs dhe né shkallét te fusha e sportit. Mondimi té
béhet sipas standarieve 18 ndédimil,

2470

55.00 €

1,358.50 €

41

Furnizimi, konstruktimi dhe saldimi i njé derés
rrésigilsa me profile té hekurit t& frashésive 16
ndryshrie t8 hekult me mekanizém pér mbyllje me
dim. 6m*- dera (porta} kryesore pér automjete, 16
béhet me mekanizum rréshyités, pér lariési & saj té
konsultohet me organin mbikgyr8s. Dhe té béhet
Iyerja e profilit 18 hekur! me ngjyré né dy shiresa,
shiresa e paré ngjyré anfikorozion-baza, dhs shiresa
e dyté ngjyré mbrojtése melafike. Dera duhet 1&
punohet sipas detalit té dhénd. NB lfogar hyn Baza
nga beton arme, fiksimi dhe 18 gjitha elementet deri
né funksionalizimin e pozicioni.

Gopé

Gérmimi i dheut me mekanizém dhe me doré pér
rrafshimin e terenit dhe pérgatilien e sipérfages pér
shitimin e kulxézave, N& liogar hyn largimi i materialit
tderi ne deponi.

mJ

1.00

116.00

330.00 €

300 €

348.00 €

Furnizimi me matenial, transporti, shirirja dhe
nivelizimi i shiresés s& tamponit pref zhavorit 0-63

mm, me irashési 20 cm, né giendje 1& ngjeshur, me
najeshio ma makina pérkatése der ng My=60 Moa.

116.00

16.00 €

1,856.00 €

Furnizimi me material, transporti, shiriffa dhe

nivelizimi | shiresés s& tamponit prej zhavonit 0-31.5
mm, me frashdsi 10 cm, né giendie & ngjeshur, me
nojeshie me makina pérkatése deri né Mv=60 Mpa,

50.00

16.00 €

028,00 €

Sigurimi, transporti dhe shirimi { rérés 18 fraksionif 0-
4 mim, pér kriiimin e bazés pérvendosjen e kubgzave
18 hefopit.

28

2500 €

725.00 €

Fumizimi, fransporti dhe montimi | anésoreve 18
belcnit 8/20 cr. Né k&té pozicion hyn edhe punimi i
shiresés 58 zhavarit dhe baza e betonit nén anésore
{furnizimi dhe fransportit

22.50

8.00 €

180.00 €




Furmizimi, transporti ohe montimi i kubézave t&
patonit me irashisi =8 cm. Kub@zat duhet té jené
me rezistencé né carje prej 3.6 Mpa, konform
standardit EN 1338. Né keté pozicion hyn edhe
punimi | shiresés o8 rérss nén kubéza me trashési 4
cm (furnizimi dhe transporti), ngjeshja e tyre pas
montimit me mekanizém périatés, mbufimi | fugave
me réré dha pastrimi pérfundimtaré i tyre. Lioji dhe
dizaini i kubézave {6 cakiohel nga organi mbikayrés.

m? 582.00

12.00 €

6,984.00 €

Gemimi i dheut me mekanizém dhe me doré me
trashési 20cm, pér irafshimin e ferenit dhe
pérgatitien e sipérfages pér shirimin e dheut adekuat.
INE flogari hyn Jargimi i materialit deri ne deponi.

m* | 214.80

300 €

644.40 €

Furnizimi me material, transporti, shtrirja dhe
nivalizimi i shiresés sé dheut me trashési 20 cm, né
giendje t& ngjeshur, me ngjeshje me makina
pérkatése deri nivelin @ duhur pér mbeljien e barit
{pér oborre).Lioji i barit nivalizimi 1 behef né

kordinim me organin mbikg Vrés.

m:l

Germi | dheut t& kat if dhe V me makanizem pér
nivelizimin e terenit. Né llagari hyn edhe transporti i
materialit t& gérmaur deri ne deponi t& cakiuar nga
menaxheri | koniratés.

m? 320.60

300 €

960.00 €

Fumizimi ms material, fransporti, shirirja dhe
pivelizimi i shiresés sé tamponit prej zhavorit 0-63
mm, me trashési 20 cm, né gjendje 1& ngjeshur, me
nojeshie me makina prkatése der né My=060 Mpa.

m* | 320.00

16.00 €

5,120.00 €

Furnizimi me matenal, transporti, shiritja dhe

nivelizimi i shtresés sé tamponit prej zhavarit 0-31.9
mm, me trashési 10 cm, né gjendje té ngjeshur, me
nqieshje me makina pérkal@sa deri né Mv=60 Mpa.

o 160

22.00 €

3,520.00 €

Furmizimi dhe punimi i shireses se asfatthetonit AB 0-
16mm , t=7cm (pérteren sportiv dhe hyije te
shkollgs).

m? 1 1600.00

9.00 €

14,400.00 €

Fumizimi dhe montimi { portave te fushes se futbolfit.
Punimi i tyre do te behef nga profitet e gelikut @ 100
mim me frash@si t8 murit =3 mm. Dimensionet &
brandshime 18 portés do {6 jené K Yfogari hyn
rijetat adekuate par fuysha futbollit. Portat do té

punchen sipas detalit (€ ghéng.

copg | 400

300.00 €

1,200.00 €




Fumizimi me material dhe punimi i vijave 18 fushgs
sé futholtit, Materiali duhet 16 jolé adekuat pér fusha
futbolli, Gjerésia e vijés duhet 18 jeté 10cm. Né llogari
duhet pasur parasysh dy fushat sportive

Punimi i bazés me Beton Arme pér vendosjen e derés

sé hyrjes{ N& llogari hyné gérmimi themelit 0.40/0.50
L= 14 m', shirimi i shavorit né themele me trashési 10
cm dhe té gjitha elementet pérciellse) nga armatura
5-400/500Mpa me diametér @8mm, &12mm,

[Punimet duhet {& kryhen sipas detaleve t& dhéna pér

raste & cakluara. N& llogari hyné: lakimi dhe montimi
i armaturés dhe pozicionave (& fiera t6 cilat paragiten
né vendpunishie.

Liogaria t& béhet pér kg & armuarés.

copé

1.00

20000¢€

200.00€

Furnizimi, konstrukiimi dhe saldimi i njé dere me
profile té hakurit té trashésive té ndryshme 1é hekurit
me mekanizém pér mbyilje me dim. 5m"* dera (porta}
kryesore pér automjete, 18 bihet me mekanizum
rréshqités, apo dy krahésh dhe pér lartési té saj 18
konsultohet me organin mhikqyrés. Dhe 18 béhet
lyerja e profilit t& hekurit me ngjyré né dy shiresa,
shiresa e paré ngjyré antikorozion-baza, dhe shiresa
& dyté ngjyré mbrojtése metafike. Dera duhef té
punohet sipas detalit t& dhéné. N& llogari hyn edhe
bagilamaf kualitafive, fiksimi dhe té gjitha elementet
deri né funksionalizimin né monyré eleklronike. né
flogari duhet hyné sigurimi i gypave pér hapjen e
dards - 55 copa ).

copé

-

Sigurimi, transporti dhe punimi | oxhakut mbi kulém
me llamariné & plastifikuar me trashésisé &£0.7 mm.
sinas standarve ndertimore. Liogaria béhet sipas
dimoenzioneve & oxhakut 80/40 dhe farisia 1.20 cm.

copé

1.00

1.00

27500 €

100.00 €

275.00 €

100.00 €




Sigurimi, transport dhe punim | balloreve sé kulmit

dhe murt té atikes me EL profil 0.80/0.40 nga
flamarina 16 plastifikuar me frashésisé t=0,7 mm.
Ngjyra @ liamarings duhel t& pérshtatet me ngjyrat
2 lekzistuese dhe né kordinim me menaxherin. m?

56.20

10.00 €

552.00 €

Tarmolmi 1 lamannes 5o gamiuar s dne siglnmi,
transporti dhe punimi i kulmit nga Hamarina (&
plastifiuar me trashésisé £=0,7 mm. Ngjyrae
liamarinés duhet té pérshtatet me ngjyrat ekzistuese
3 tdhe né kordinim me menaxherin. m?

60.00

10.00 €

600.00 €

Demolimi i flamaninas

egzisluese nga kulmi, duke
pasur parasysh ruajtjen  tyre pér montimin e
serishém {gjaté demolimit t8 fyre duhet t& ruhen mos
ta damiohen si dhe bulonat té tuhen po ashiu pér

4 {montimin e sérishém). m?

1076.00

Punét e demolimit - - 12,024.50 €
Bunét e Iyerjes dhe ngjyrosjes 6,507.40 €
Punét regipsit, lyeries dhe nglyrosjes 1,095.20 €
Punét e eletrikés 4016.00 €
Punét dyerve _ §,525.00 €
Bunst e Keramikes (demolimi dhe rreguliimii nyjeve sanitare) 14,180.50 €
Bunat ¢ betonit dhe armaturas 3,661.50 €
Punat kubézave dhe sipérfagia e gjelbrimit 12,308.80 €
ereni sportiv 25,800.00 €
era e oborrit 475,00 €
unét e kulmit 1,252.00 €

150 €

1,614.00€

Bemolimi s Kuiumanit dhe targimi i tyre deri né
2 |deponin t cakluar nga organi nbykshyrés. m

52.50

0.50€

31.25€

Bamolimii wiligeve norizontale dhe largimi 1 tyre den
3 Iné deponin t& cakluar nga organi nbykshyrés m

164.50

0.50€

B225€

Demolimi i ullugeve vertikal, duke pasur parasysh
4 lruajtien e tyre pés montimin & sirishém. m'

77.00

200€

154.00 €

Famolimi 1 korpave ahe nitja e viimave per vendosjen
o korpave { shkarkusve ) 20/20cm, duke pasur
5 |parasysh ruajijen e fasadés sé jashtme, copé

22.00

500€

110.00 €

Gemotimi 1 lamarines nga mbéshielija parapelit t&
kulmit, duke pasur parasysh ruajtien e tyre pér
6 Emonlimin e sérishém. m

142.00

10.00 &

1,420.00€




3

e ila'rnari'nes'té_mbu‘tesés o parapehtté
kulrnit, dhe largimi i tyre deri né deponin & cakluar
nga organi nbykshyrés. L

“{Vendosja e llamarings egzistuese né kulam. Duke
pasur parasysh llamarina e démtuar duhet 2 fargohet
Idhe & mos vendoset, {pérzgjedhja e lamarings sé
domiuar béhet né kordinim me menaxherin e

1 projektit). m | 1076.00) 200€ 2,452.00€

Sigurimi transporti dhe vendosja | kulumarit me
trashési d= 0.8mm. dhe dim. 3/28/28/3 (ngjyrae
2 Hlamarinés duhet & jeté e ngjajshme me até akivale .| m' 62.50 10.00 € 62500 €
Sigurimi transporti dhe vendosja e ullugeve
{horizontale me trashési d=0.8mm. dhe dim.
314512220135 {ngiyra e llamarings duhel 18 jeté e

3 Inpjajshme me alé aktvale ). m' 164.50 8.00 Eg 1,316.00€
Montimi e sérisham ullugeve vériikal (ekzistues t@ cild
4 ljané demaluar mé paré). m' 77.00 1.00€ 77.00 €]

Sigurimi transporii dhe vendosja korpave nga
famarina e plastifikuar me trshési d= 0.8mm.
e korpave ( shkarkusve ) 20/20cm. Llogaria t& béhet
5 |deri né finalizimin e tyre me ulluget vértikale. Copé 22.00 10.00€ 220,00 €
Vendosja llamarines egzistuese per mbéshlelljen e
parapetit t& kulmit. N& Hlogari té hyné edhe sigurimi |
llamarings (& ngjaishme me até egzistuese ) s8
damtuar si dhe monlimi | sajé deri né finalizim,
Shtangimi | tyre 18 béhet né manyr profesionale dne
6 {né kordinim me menaxherin e projektit. m b 14200 8.00¢€ 1,136.00 €
Sigurimi fransporti dhe vendosja parapetit nga
llamarina e plastifikuar me trashési d= 0.8mm. me
dim. 3/5/5/5/3/25/19 cm. Llogaria t& béhet deri né
finalizimin e fyre mbi parapet {shtangimi | tyre 8
béhet n& monyr profesionale dhe né kordinim me
7 {menaxherin e projekiit). m 142.00 10.00 € 142000 €

Sigurimi transporii dhe vendosja balloreve t& gjana
nga llamarina e plastifikuar me irashési d= 0.8mm.
me dim. 3/60/60/2 cm. Llogaria t& béhet deri né
finalizimin & tyre. (shtangimi 1 tyre t& béhet né monyr
profesionale dhs né kordinim me menaxherin e

8 |projekiit). m' 142.00: 1000€ 1420,00€




Tigurimi transporti dhe vendosia (Ela te gjané} nga
{lamarina e plastifikuar me {rashési d= 0.8mm. me
dim. 75 cm. Llogaria 18 bhet deri né finalizimin e
tyre. (shtangimi | tyre t8 behet né monyr profesicnale
dhe né kordinim me menaxherin e projektil).

32.00

10.00€

320.00€

i

Sigurimi fransporti dhe vendosja (Kontra ufiukut) nga
flamarina & plastifikuar me trashési d=0.8mm. me
dim. 2711542 em. Uogaria té béhet deri né finalizimin
e tyre. (shtangimi | tyre t& béhat né monyr
profesionate dhe né kordinim me renaxherin @
projekiit).

15.00.

B8.00€

120.00 €

Sigunimi transporti dhe vendosja (Vinkllave) nga
lamarina e plastifikuar me trashigsi d=0.8mm. pér
vendosien né dritare dhe mure, Liogaria té héhet deri
né finalizimin & tyre. (shtangimi 1 tyre & béhet ne
monyr profesionale dhe né kordinim me menaxherin
8 projektit).

35.00

600 €]

210.00 €

12

Sigurimi transporii dhe vendosja (Vinkltave) nga
llamarina e plastificuar me trashési d= 0.8mm. pér
vendosjen né drilare dhe mure. Liogaria t& héhet der
né finalizimin e tyre. {shtangimi | tyre & béhet ng
monyr profesionale dhe né kordinim me menaxherin
e projekiit).

35,00

800 €

280.00€

13

Sigurimi transporti dhe vendosja (Elave) nga
lamarina e plastifikuar me trashési d= 0.8mm. pér
vendosjen nér mbulesen e parapetit né pieséne
jashtme me dim. 4/21 cm. Llogaria {6 bihel deriné
finalizimin & tyre. (shiangimi | tyre & bihet né monyr
profesionale dhe né kordinim me menaxherin &
projektit).

178.00

8.00€

1,068.00 €

14

Sigurimi transporti dhe vendosja {Elave) nga
lamarina e plastifikuar me fraghési d= 0.8mm. pér
vendosjen nér mbulesen e atikés né pjesén e jashime
me dim. 4/80/41 cm. Liogaria t& béhet deri né
finalizimin & tyre. {shtangimi | tyre té béhet né monyr
iprofesionale dhe né kordinim me menaxherin 8
projekiit).

13.50

8.00€

81.00€

Sigurimi transporti dhe vendosja {(Hekrave te borés)
nga Namarina e plastifikuar me frashési d= 0.8mm.
par vendosjen né mbulesen e kulmit Llogaria 18
bishat deri né finalizimin & tyre. (shtangimi | tyre 18
hihet né monyr profesionale dhe né kordinin mg
menaxherin e projekii).




Sigurimim transporti dhe ngjyrosia e siprfageve 16
1 brendshme 1& mureve baze dhe me ngjyré &
yndyrshme lateks me shkelgim h=1.50m,ngjyra sipas

zgjedhfes sé investitorit m? 22.8 250 € 131.25 €
Sigurimi, transporti dhe punimi | suvalimit na muref e
2 jashtme & demiuara me llag adskuat, njetd , fasad
dhe ngjyré té ngjajshme me até aktuale. N& Hogari
hyn edhe gerryer] e siparfyave fe demfurara. m? 24.00 10.00 €

Demolimi i llamarines 88 Kulmit (mbulesés, kulumarit, oxhakut, ullugeve,

240.00 € \/
'y

viimave,
parapetit) 3,553.50 €
Punimi [ llamarines s& Kulmit - (mbules&s, kulumarlt, oxhakut, ullugeve, viimave, parapetit) 10,581.00 €
Punét e lyerjes dhe ngjyrosjes 37125 €
| Gjithsej : 14,505.75 €

Pastrimi i mureve-dhe pllatos sidhe grryra e

1 betonit t& damtuar deri n& bazén e shéndosh t&
mureve dhe pllatos né térési sipas projektit
ekzistues |

28.5

142.50 €

Sigurimi, transporti dhe lyrja & mureve dhe bazés
5 [me kontakt beton n& térsi pasé riparimeve ta
jmureve dhe pliatos s& damtuar. (N& llogari hyné
edhe puna e dorés) .

28,5

57.00 €

Sigurimi i matriafit, transporti dhe lyrja e mureve
6 dhe dyshemes me shpric cimento maliter ne
tersi sipas projektit ekzistues pér pérforcimin e tj
« (N2 llogari hyné edhe puna e dorés) .

28.5

256.50 €

Sigurimi, transporti, prerja sidhe vendosja e
rjetés né tarsi né & gjitha pozicianet e mureve
vértikale {parapeteve) me cimento maliter. {N&
llogari hyné edhe puna e dorés) .

28.5

.00

256.50 €

Sigurimi, transporti dhe punimi | ngjitsit adekuat
pér jashte. (N& llogari hyné edhe puna e dorés) .

thasé

24

4.00

96.00 €

Sigurimi, transporti dhe punimi | gypave @ 25
pér kablia elektrike dhe mantimi dritave * Dy me
ndrigim nga tart dhe katér copa drita t8 tokés".

{N& llogasi hyné edhe puna e dorés) .

copé

32.00

182.40 €
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Sigurimi, transporti dhe mbashtelja e mureve

me guré BUNJA me irashési 2cm  20x5x0.5
sipas projekdit ekzistues, ngjyra e guréve Krem.
{N& llogari hyné edhe puna e dorés) .

28.5

§5.00

1,852.50 £

1z

Sigurimi, transporti dhe shirimi i pliatos te bustet
dhe njé nivel ma poshté me shirifin deri te hymja
me guré TRAVERTIN me trashési 3 cm sipas
projektit ekzistues, ngjyra e krem, (N2 llogari
hyné edhe puna e dorés) .

85.00

6380.00 £

13

Sigurimi, transporti dhe vendosja e mbulesave (
giersia 22 cm) mbi mure me guré TRAVERTIN
me trashési 3cm sipas projektit ekzistues, ngjyra

& guréve pérgjedhet nga organizatori | rregullimit,

{N& llogari hyné edhe puna e dorés) .

4.2

20.00

84.00 £

15

Sigurimi, transporti dhe shrimi | shkalléve,
shkelsen dhe balloren (horizontal dhe vériikal)
me guri TRAVERTIN me trashési 2 cm 4 X 0.30
% 0.16 em dhe rreguilimi fugave deri né finale.

copé

100.00

200.00 €

16

Sigurimi, transporti dhe veshja e bustit me granit,

noiyra zgjedhet nga organi mbikqyres, me
dimensione 0.60/0.40/0.80/0.40 x1.20 h dhe
mbulesa me dimensione 0.70*0.55* 0.20h, me
trasheri 3cm, ne llogari te hyne edhe motimi me

te gjitha elemenlet percjellese dhe shkrimi i emrit

te deshmorit dhe data nga ngjya e arit.

capé

450.00

450.00 €

Totall Sh.f. Emin Duraku

B
it

H

i
H

Gjithsej:

4,267.00 €

84,845.90 €

Punol: DUKMM-ja

Totali Sh.f. ldriiz Seferi Kovagec 'j4,5€l5.?5 €
Totall Sh.i. Gafurr Luma , TA,267.00 €
B [Total ¢ 103,619.65 €

ol




